РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Д У М А

Лукиновского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

	666414, с.Лукиново,  ул.Набережная 14

	      19  Марта  2015г. № 70

  О внесении изменений в   бюджет Лукиновского

  сельского поселения на 2015 год

  и плановый период 2016 и 2017 годов.

      Внести в решение Думы  Лукиновского   сельского поселения от 29 декабря  2014г. № 63  «О  бюджете Лукиновского    сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 30.01.2015г. № 66 следующие изменения:

          1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2015 год:

           общий объем доходов бюджета в сумме 3196,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2372,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2372,5 тыс. рублей;

           общий объем расходов  бюджета в сумме 3228,7 тыс. рублей;

«Дефицит бюджета утвердить в размере 32 тыс. руб.  Установить, что превышение дефицита бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах  сумм снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета поселения на начало года в сумме  14  тыс. руб. Дефицит бюджета без учета суммы снижения остатка на счете 4,8%
     2.Приложения  4,6,8,10 изложить в новой редакции
          3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования), не позднее 10 дней после подписания в установленном порядке.
Глава Лукиновского
сельского поселения:                                                       В.В.Замащиков

Приложение 4

к бюджету  Лукиновского

                                                                                                                                   сельского поселения на 2015 и

плановый период2016 и 2017гг

Распределение бюджетных ассигнований год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год.

Тыс. руб.

	Функциональная статья

	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1726,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	444

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительской власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1275,9

	Резервный фонд
	01
	11
	5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,7

	Национальная оборона
	02

	58,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	58,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	25,8

	Национальная экономика
	04

	173

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	173

	Связь и информатика
	04
	10
	50

	Благоустройство
	05
	03
	5

	Культура и кинематография
	08

	 1016,7

	Культура
	08
	01
	 1016,7

	Межбюджетные трансферты
	14

	173,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	173,1

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	3228,7

	[image: image1.png]PacnpegaeneHue GloakeTHbIX aCCUrHOBaHWI Mo pazAenam, noapasaenam,
LieneBbIM CTaTbAM M BUIaM PacXoA0B KnaccumKaLmm pacxooB 6iokeToB B
BeJOMCTBEHHOW CTPYKTYpe pacxofoB MecTHbIX GlokeToB Ha 2015 rog

[image: image2.png]MpunoxeHue Ne 6

K GlogkeTy
TNykuHoBckoro
CcenbeKoro noceneHuns
Ha2015roan
nnaoBLIi nepuog,

	т.руб

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КСЦР
	КВР
	2015

	ВСЕГО

	3228,7

	Общегосударственные вопросы
	910
	0100

	1726,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	910
	0102

	444

	Направвление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0102
	80.0.00.00

	444

	Субсидии  на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений
	910
	0102
	80.0.01.05

	444

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0102
	80.0.01.05
	100
	444

	Функционирование законодательных (представиьтельных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	910
	0103

	1

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	910
	0103
	20.0.20.02
	200
	1

	Функционирование правительства РФ,высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	910
	0104

	1275,9

	Направвление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0104
	80.0.00.00

	541,7

	Субсидии  на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений
	910
	0104
	80.0.01.05

	541,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0104
	80.0.01.05
	100
	541,7

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	0104
	20.0.00.00

	734,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	910
	0104
	20.0.20.02

	734,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0104
	20.0.20.02
	100
	567,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0104
	20.0.20.02
	200
	166,3

	 Расходы на резервные фонды местных администраций
	910
	0111

	5

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	0111
	20.0.00.00

	5

	Расходы на резервные фонды местных администраций
	910
	0111
	20.0.20.05

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0111
	20.0.20.05
	200
	5

	Другие общегосударствкнные вопросы
	910
	0113
	80.0.06.00

	0,7

	Расходы на осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления ,уполномоченных составлять протоколы оь административных правонарушкениях
	910
	0113
	80.0.06.00
	200
	0,7

	Мобилизационная и вневойсковаят подготовка
	910
	0203

	58,5

	Направвление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0203
	81.0.00.00

	40,5

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0203
	81.0.51.18

	17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0203
	81.0.51.18
	100
	57,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0203
	81.0.51.18
	200
	1

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	910
	0300

	25,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	910
	0310
	20.0.20.09

	25,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0310
	20.0.20.09
	200
	25,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0409

	173

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	20.0.20.11
	200
	173

	Связь и информатика
	910
	0410
	20.0.20.12

	50

	Расходв на обеспечение деятельности в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	910
	0410
	20.0.20.12

	50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0410
	20.0.20.12
	200
	50

	Благоустройство
	910
	0503

	5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Лукиновского  сельского поселения Жигаловского района Иркутской области на 2012-2031г.г."
	910
	0503
	71.0.80.03
	200
	5

	Культура и кинематография
	910
	0800

	1016,7

	Напраление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0800
	80.0.00.00

	968,1

	Субсидии на выплату заработной платы  с начислениями на нее работникам учреждений культуры (за исключением технического и вспомогательного персоонала),находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений
	910
	0801
	80.0.04.00

	968,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0801
	80.0.04.00
	100
	968,1

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	0800
	20.0.00.00

	48,6

	 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	910
	0801
	20.0.20.21

	48,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0801
	20.0.20.21
	200
	48,6

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	910
	1403

	173,1

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	1403
	80.0.01.05

	80,5

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	910
	1403
	20.0.20.32

	92,6

	[image: image3.png]PacnpegaeneHue GloakeTHbIX aCCUrHOBaHWI Mo pa3Aenam, noapasaenam,
UeneBbIM CTaTbAM M BUlaM PacXo/i0B KNnaccudyKaLum pacxoAos GlomkeTos
B BeAOMCTBEHHOW CTPYKTYpe pacxoA 0B MecTHbIX 6lomkeToB Ha 2015 roa

[image: image4.png]MpunoxeHue Ne 8

K GlogkeTy
TNykuHoBckoro
CenbeKoro noceneHns
Ha2015roan
nnaoBLIi nepuog,

	т.руб

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КСЦР
	КВР
	2015

	ВСЕГО

	3228,7

	Общегосударственные вопросы
	910
	0100

	1726,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	910
	0102

	444

	Направвление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0102
	80.0.00.00

	444

	Субсидии  на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений
	910
	0102
	80.0.01.05

	444

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0102
	80.0.01.05
	100
	444

	Функционирование законодательных (представиьтельных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	910
	0103

	1

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	910
	0103
	20.0.20.02
	200
	1

	Функционирование правительства РФ,высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	910
	0104

	1275,9

	Направвление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0104
	80.0.00.00

	541,7

	Субсидии  на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений
	910
	0104
	80.0.01.05

	541,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0104
	80.0.01.05
	100
	541,7

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	0104
	20.0.00.00

	734,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	910
	0104
	20.0.20.02

	734,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0104
	20.0.20.02
	100
	567,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0104
	20.0.20.02
	200
	166,3

	 Расходы на резервные фонды местных администраций
	910
	0111

	5

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	0111
	20.0.00.00

	5

	Расходы на резервные фонды местных администраций
	910
	0111
	20.0.20.05

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0111
	20.0.20.05
	200
	5

	Другие общегосударствкнные вопросы
	910
	0113
	80.0.06.00

	0,7

	Расходы на осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления ,уполномоченных составлять протоколы оь административных правонарушкениях
	910
	0113
	80.0.06.00
	200
	0,7

	Мобилизационная и вневойсковаят подготовка
	910
	0203

	58,5

	Направвление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0203
	81.0.00.00

	40,5

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0203
	81.0.51.18

	17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0203
	81.0.51.18
	100
	57,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0203
	81.0.51.18
	200
	1

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	910
	0300

	25,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	910
	0310
	20.0.20.09

	25,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0310
	20.0.20.09
	200
	25,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0409

	173

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	20.0.20.11
	200
	173

	Связь и информатика
	910
	0410
	20.0.20.12

	50

	Расходв на обеспечение деятельности в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	910
	0410
	20.0.20.12

	50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0410
	20.0.20.12
	200
	50

	Благоустройство
	910
	0503

	5

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Лукиновского  сельского поселения Жигаловского района Иркутской области на 2012-2031г.г."
	910
	0503
	71.0.80.03
	200
	5

	Культура и кинематография
	910
	0800

	1016,7

	Напраление расходов на реализацию государственных программ (средства областного бюджета)
	910
	0800
	80.0.00.00

	968,1

	Субсидии на выплату заработной платы  с начислениями на нее работникам учреждений культуры (за исключением технического и вспомогательного персоонала),находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений
	910
	0801
	80.0.04.00

	968,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0801
	80.0.04.00
	100
	968,1

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	0800
	20.0.00.00

	48,6

	 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	910
	0801
	20.0.20.21

	48,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0801
	20.0.20.21
	200
	48,6

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	910
	1403

	173,1

	 Направление реализации непрограмных расходов
	910
	1403
	80.0.01.05

	80,5

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	910
	1403
	20.0.20.32

	92,6

Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета поселения на 2015 год.

                                                                                                                            Тыс.руб.
	Наименование
	Код
	Сумма

	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета

	32

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	910 01 02 00 00 00 0000 000
	18

	Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	910 01 02 00 00 00 0000 700
	18

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами сельских поселений
	910 01 02 01 00 10 0000 710
	        18

	Погашение  кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	910 01 02 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	910 01 02 0 00 10 0000 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	910 01 05 00 00 00 0000 000
	14,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	910 01 05 00 00 00 0000 500
	-3196,7

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	910 01 05 02 00 00 0000 500
	-3196,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	910 01 05 02 01 00 0000 510
	-3196,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	910 01 05 02 01 10 0000 510
	-3196,7

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	910 01 05 00 00 00 0000 600
	3228,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	910 01 05 02 00 00 0000 600
	3228,7

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	910 01 05 02 01 00 0000 610
	3228,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	910 01 05 02 01 10 0000 610
	3228,7

Приложение № 10 к  бюджету Лукиновского сельского поселения   на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017годов